
 

Matura 2008 - pytania i odpowiedzi 
 
 
Kto może przystąpić do egzaminu maturalnego?
Każdy, kto ma świadectwo ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej, 

również absolwenci, którzy kończyli szkoły wiele lat temu. Zdarza się, że do matury 

przystępują dzieci razem ze swoimi rodzicami. Absolwenci, których szkoły zostały 

przekształcone lub zlikwidowane, deklarują chęć przystąpienia do matury dyrektorowi OKE, 

pozostali – dyrektorowi macierzystej szkoły. 

 

Jakie warunki trzeba spełnić, żeby otrzymać świadectwo dojrzałości? 
Należy zdać wszystkie egzaminy z przedmiotów obowiązkowych: z języka polskiego 

(egzamin pisemny i ustny), z języka obcego (egzamin pisemny i ustny) i jednego przedmiotu 

do wyboru (egzamin pisemny). Egzamin jest zdany, gdy maturzysta otrzyma  

co najmniej 30% punktów możliwych do zdobycia na wybranym przez siebie poziomie. 

Można również wybrać 1, 2 lub 3 przedmioty dodatkowe, które nie mają wpływu na zdanie 

egzaminu maturalnego – są za to ważne podczas rekrutacji na wyższe uczelnie i dlatego 

warto do nich przystępować. Zdaje się je na poziomie rozszerzonym. Przedmioty 

obowiązkowe można zdawać na poziomie podstawowym albo rozszerzonym.  

Wyniki na świadectwie podawane są w skali procentowej.  

 

Czy można zdawać maturę z przedmiotów, których nie uczyliśmy się w szkole? 
Każdy zdający może wybrać dowolny przedmiot, bez względu na to, czy był on nauczany  

w szkole. Wyjątek stanowią egzaminy z języka mniejszości narodowej oraz egzaminy 

przewidziane dla klas dwujęzycznych – do tych przystępują tylko absolwenci odpowiednich 

szkół lub oddziałów. 

 

Czy można być zwolnionym z egzaminu maturalnego? 
Zwolnieni z egzaminów są laureaci i finaliści olimpiad przedmiotowych, nawet wtedy, gdy 

przedmiot nie był objęty szkolnym planem nauczania danej szkoły. Listę olimpiad 

zwalniających z matury ogłasza na 2 lata przed terminem egzaminu maturalnego dyrektor 

Centralnej Komisji Egzaminacyjnej w specjalnym komunikacie.  

Osoby niesłyszące są zwolnione z egzaminu ustnego z języka obcego.  

 



Czy można dokonywać zmian w deklaracjach maturalnych i czego mogą one 
dotyczyć? 
Można dokonywać zmian w deklaracjach maturalnych do dnia 7 lutego 2008 roku – to termin 

złożenia deklaracji ostatecznej. Po tym terminie żadne zmiany nie są już możliwe.  

Zmiany mogą dotyczyć wyboru przedmiotów, poziomów i tematu z języka polskiego. 

W deklaracji maturalnej należy też wyrazić zgodę na przekazanie wyników matury 

 dla potrzeb rekrutacyjnych do Krajowego Rejestru Matur. Każda szkoła ma prawo 

opracować zasady dokonywania zmian – powinny być opisane w wewnatrzszkolnej instrukcji 

przeprowadzania egzaminu maturalnego.  

Uwaga: Trzeba przemyśleć strategię zdawania egzaminu maturalnego! Nasze wybory 

muszą być spójne z planami dotyczącymi dalszej nauki. Dlatego trzeba sprawdzić, jakie 

zasady rekrutacji obowiązują na uczelni lub w szkole, do której zdający wybiera się 

 po maturze i od tego uzależnić wybór przedmiotów i poziomów. Należy również dobrze 

ocenić własne możliwości!  
 

Jakie mamy możliwości poprawienia wyników, jeśli nie są dla nas satysfakcjonujące 
lub jeśli chcemy zmienić kierunek kształcenia? 
Osobom, które nie zdały jednego egzaminu, po raz pierwszy w tym roku przysługuje prawo 

do egzaminu poprawkowego w sierpniu.  

Zdający, którzy nie zdali matury, mogą przez 5 lat poprawiać wyniki niezdanych egzaminów.  

Po tym terminie należy przystąpić do matury od początku. Zawsze można podnosić wyniki 

już zdanych egzaminów lub w każdej kolejnej sesji egzaminacyjnej zdawać egzaminy  

z przedmiotów dodatkowych – nie obowiązuje tu żaden limit czasowy. Aneks do świadectwa 

dojrzałości otrzymają tylko Ci, których wyniki będą wyższe od poprzednich.  
 

Z jakich pomocy można korzystać podczas matury? 
Dyrektor CKE wydaje 2 miesiące przed maturą komunikat, w którym szczegółowo określa,  

z jakich materiałów i pomocy można korzystać podczas egzaminów maturalnych z różnych 

przedmiotów. Natomiast warto pamiętać o tym, że w czasie egzaminu nie wolno korzystać  

z żadnych urządzeń telekomunikacyjnych, w tym telefonów komórkowych!!! Nie wolno ich też 

wnosić do sali egzaminacyjnej.  
 

Czy uczniowie, którzy mają problemy zdrowotne, zdają maturę na takich samych 
zasadach jak wszyscy? 
1. września 2007 r. ukazał się Komunikat w sprawie szczegółowej informacji o sposobie 

dostosowania warunków i formy przeprowadzania egzaminu maturalnego od 2008 roku. 

Opisano w nim, jakie uprawnienia przysługują zdającym z problemami zdrowotnymi i co 

należy zrobić, aby z nich skorzystać. 


